Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 649 – ano IV Quinta-feira, 06 de janeiro de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 5 de 5

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

UASG 926224
Exclusivo ME/EPP e Equiparados

EDITAL N.º 027/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO SEI N.º 3001.100639.2021

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública à
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2021/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual aquisição de EPI – Equipamentos de Proteção Individual para atender a Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, tendo em vista que o sistema não realizou a abertura da sessão na data e horário anteriormente previsto. A nova data para
abertura da sessão pública será no dia 20/01/2022, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão de ser obtidas através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.
Porto Velho - RO, 06 de janeiro de 2022.

Adriana Larissa Freitas dos Santos
Pregoeira

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Portarias

PORTARIA N.º 01/2022/DPERO-SGAP-DRH

Porto Velho, 06 de janeiro de 2022.

A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.100260.2021,
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da servidora LUCIANA COLARES DA SILVA DOS SANTOS, Técnica Administrativa, matrícula n.º
300130873, lotada na Comarca de Porto Velho, 15 (quinze) dias das férias do exercício de 2020, anteriormente concedidas pela Portaria
n.º 151/2021-DRH/DPE, de 06 de dezembro de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 630, de 07 de dezembro de 2021, transferindo-se o
gozo do mês de janeiro de 2022 para os interstícios de 01.02.2022 a 15.02.2022.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 02/2022/DPERO-SGAP-DRH

Porto Velho, 06 de janeiro de 2022.

A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018,
CONSIDERANDO o contido no requerimento da estagiária Cindy Saibel de Souza, de 20 de dezembro de 2021,
RESOLVE:
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da estagiária de Direito CINDY SAIBEL DE SOUZA, matrícula n.º 300131155, lotada na Comarca de
Espigão do Oeste, 14 (quatorze) dias de recesso remunerado para gozo nos períodos de 24.01.2022 a 06.02.2022, nos termos do art. 21
da Resolução n.º 083/2019/DPE-RO, de 14 de junho de 2019.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos